ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện kết luận

giao ban khối Mặt trận và đoàn thể

9 tháng năm 2022

     Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 3480/UBND-KGVX ngày 17 tháng 10 năm 2022 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện kết luận giao ban khối Mặt trận và đoàn

thể 9 tháng năm 2022 (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan đơn vị trực thuộc Uỷ ban nhân dân huyện; Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn:

 - Khẩn trương rà soát chương trình công tác quý IV và năm 2022 để tập trung

triển khai thực hiện, đảm bảo hoàn thành các nội dung đã đề ra. Đồng thời, khẩn

trương báo cáo, đề xuất xây dựng Chương trình công tác năm 2023 theo chỉ đạo của

Ủy ban nhân dân huyện tại Văn bản số 3013/UBND-TH ngày 10 tháng 10 năm 2022.

- Tăng cường bám địa bàn, nắm chắc tình hình đời sống, việc làm, tư tưởng,

nguyện vọng của các tầng lớp Nhân dân, những vấn đề bức xúc, nảy sinh ở cơ sở;

trên cơ sở đó, kịp thời báo cáo, tham mưu cấp thẩm quyền chỉ đạo, xử lý đối với các

vụ việc phức tạp, nảy sinh (nếu có).

- Tích cực, chủ động tham gia, kêu gọi các tổ chức, cá nhân ủng hộ, hỗ trợ

Nhân dân khắc phục thiệt hại do cơn bão số 4 gây ra. Tăng cường tuyên truyền, vận

động Nhân dân thực hiện tốt chủ trương, chính sách về bồi thường, giải phóng mặt

bằng; công tác phòng, chống dịch bệnh trên người, cây trồng và vật nuôi trên địa

bàn tỉnh; trong đó, đẩy mạnh tuyên truyền, vận động nâng cao ý thức của người dân

trong công tác phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết Dengue, bệnh đậu mùa khỉ...

- Tăng cường phối hợp với các cấp, các ngành trong triển khai thực hiện các

Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện, gắn với

thực hiện có hiệu quả Cuộc vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng

bào dân tộc thiểu số, làm cho đồng bào dân tộc thiểu số vươn lên thoát nghèo bền

vững”, Kế hoạch số 101/KH-MTTQ-BTT ngày 11/5/2022 của Ban Thường trực Uỷ

ban Mặt trận Tổ quốc Việt nam huyện về triển khai thực hiện Kế hoạch số 75-

KH/HU ngày 05-5-2022 của Ban Thường vụ Huyện uỷ về thực hiện Chỉ thị 13-

CT/TU ngày 18-3-2022 của Ban thường vụ Tỉnh uỷ “về tăng cường lãnh đạo tuyên

truyền, vận động Nhân dân xóa bỏ các hủ tục, phong tục không còn phù hợp trên

địa bàn tỉnh”.

2

2. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch: tham mưu việc bố trí kinh phí cho Mặt

trận và các đoàn thể triển khai các hoạt động phong trào, nhất là những hoạt động

phát sinh ngoài chương trình công tác.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2022-10-19T15:40:39+0700

		2022-10-19T15:59:06+0700

		2022-10-19T15:59:06+0700

		2022-10-19T15:59:06+0700

		2022-10-19T15:59:06+0700